令和４年８月２５日
難聴・言語・発達通級指導教室設置校長 様
難聴・言語・発達通級指導教室設置園長 様
関 係 所 属 長  様
各 教 室 指 導 担 当 者  様

静岡県言語･聴覚･発達障害教育研究会

 会長（静岡市立川原小学校長)    寺尾 祥訓

          副会長（三島市立北小学校長）   西島 哲治

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

令和４年度 第３回東部地区講習会の御案内（２）

 平素は、言語・聴覚・発達障害教育に、深いご理解と格別のお力添えをいただいておりますことに、

心より感謝申し上げます。
さて、本会では、予定しておりました第３回東部地区講習会を、コロナ感染防止のため、下記のとお

りオンラインにて開催することといたしました。所属園・校に Zoom を使用する環境がない会員は、環境

が整備されている最寄りの園・学校に少人数ずつ集まって参加するか、Wi-Fi 環境がある自宅で研修とし

て参加をお願いします。

マスクの着用はもとより、密を避ける、健康管理を徹底する、短時間で終了する等の対策をとってま

いりますので、関係職員の出席についてご配慮くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時   令和４年９月９日（金） 13:00～16:30

２ 会 場   Zoom を利用したオンライン会議  自校 または ○○小学校 または 自宅

３ 日 程   13:00～13:20    全体会

13:20～14:20  地区別分科会
14:30～16:10  講演会

        16:10～16:30  諸連絡

４ 内 容   東部地区講習会・講演会

（１）全体会（事務局より連絡）
（２）地区別分科会
（３）講演会

  演題「対応の難しいお子さんの理解と支援」
  講師 静岡県立吉原林間学園

治療指導課 課長 穐山 佳子 先生

５ 連絡先    伊豆市立修善寺南小学校 幼児ことばの教室  菅沼 智也子

電話：０５５８－７２－０１４９  Fax：０５５８－７２－９８２４
E-mail：sm-es@school.city.izu.shizuoka.jp

＊７月にご提出いただいた出欠予定を変更される方は、９月２日（金）までに御連絡

くださいますようお願いいたします。

mailto:sm-es@school.city.izu.shizuoka.jp